
PIEVŲ GĖLIŲ 
PASLAPTYS



PIEVŲ AUGALAI

• Pievos – tai vieta, kur auga
įvairūs augalai, daugiausia žolės
ir gėlės. 
• Jos gali būti:
❑ natūralios (gamtoje); 
❑ pusiau natūralios (kur žmonės

rūpinasi, kad augalai augtų).
• Pievų augalai - tai augalai, kurie 

natūraliai auga pievose, t.y., 
atvirose žemės vietose



Pievų gėlės 
ir jų svarba

Pievų gėlės – gražios ir labai naudingos:
❑ pievų gėlės yra svarbios bitėms ir kitiems 

vabzdžiams, nes jie renka žiedadulkes ir 
medų;

❑ kai bitės ir kiti vabzdžiai lanko gėles, jie 
padeda augalams daugintis, todėl pievos 
būna pilnos įvairių augalų ir gyvūnų, o tai 
padeda išlaikyti pusiausvyrą gamtoje;

❑ pievų gėlės ne tik puošia kraštovaizdį, 
bet ir suteikia svarbios maisto grandinės 
dalies gyvūnams. Pavyzdžiui, kai kurios 
gėlės yra svarbios paukščiams ir kitiems 
gyvūnams, nes jie valgo gėles ar jų sėklas.



Pievų gėlės 
ir jų svarba

Gėlės padeda mums:
❑ kai pievos yra pilnos 

gėlių, tai reiškia, kad 
aplinka yra švari ir sveika;
❑ pievos taip pat gamina 

deguonį ir padedant kovoti 
su klimato kaita.



Ramunė
❑ Balta gėlė su geltonu 

viduriu. 
❑ Jos turi malonų kvapą

ir vaistinių savybių, 
todėl dažnai 
naudojamos vaistų 
gamyboje arba 
raminančioms
arbatoms;

❑ Ramunės yra 
paprastos, tačiau 
labai gražios ir 
svarbios gamtai, nes 
jos padeda pritraukti 
bitutes.



Pipirmėtė

❑ žolė su mažais violetiniais žiedais.

❑ pipirmėtės turi labai stiprų kvapą;

❑ jos augina mažus lapelius, kurie 
naudojami kaip prieskoniai;

❑ Pipirmėtė yra labai naudinga. Ji 
padeda gerinti virškinimą, todėl 
žmonės ją naudoja kaip arbatą. 



Saulutė
❑ turi daugybę ryškių, 

dažniausiai ilgesnių ir 
siauresnių žiedlapių, kurie 
išsidėstę aplink vidurinę 
gėlių dalį, Jie suteikia 
gėlėms saulės formą;

❑ Žiedlapiai gali būti balti arba
rožiniai;

❑ dažnai auga saulėtose 
vietose;

❑ jos pritraukia daug bičių ir 
drugelių;

❑ Turi vaistinių savybių.



Rugiagėlė
❑ dažniausiai turi ryškiai 

mėlynus, kartais net 
purpurinius žiedus,
tačiau gali būti ir rožinės, 
baltos ar raudonos 
spalvos;
❑ rugiagėlės žiedai yra 

naudojami tradicinėje 
medicinoje kaip vaistai 
nuo akių ligų, taip pat 
turi raminamąjį poveikį, 
todėl naudojamos 
arbatai, padedančiai 
sumažinti stresą ir 
gerinti miegą. 



Dobilas
❑ turi žalius lapus, kurie yra 

sudėti kaip mažos širdelės ir 
žiedus, kurie dažniausiai būna 
raudoni, rožiniai arba balti;
❑ dažnai formuoja 

kompaktiškus žiedynus, kurie 
atrodo kaip mažos kamuoliukų 
grupelė;.
❑ pagerina žemę, tokiu būdu 

padeda kitoms gėlėms geriau 
augti;
❑ naudojami kaip vaistai, 

gaminami įvairūs arbatų 
mišiniai, kurie padeda, kai 
žmogus jaučiasi pavargęs arba 
serga peršalimu.



Apibendrinimas

- Pievų gėlės svarbios ne tik dėl
grožio, bet ir dėl jų pagalbos
gamtai;

- Saugodami pievas, mes
saugome ir gamtą. 



GĖLIŲ MEDŽIOKLĖ 
PAVADINIMAS  PIEŠINYS 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 



 


	Skaidrė 1: PIEVŲ GĖLIŲ PASLAPTYS 
	Skaidrė 2: PIEVŲ AUGALAI
	Skaidrė 3: Pievų gėlės  ir jų svarba
	Skaidrė 4: Pievų gėlės  ir jų svarba
	Skaidrė 5: Ramunė
	Skaidrė 6: Pipirmėtė
	Skaidrė 7: Saulutė
	Skaidrė 8: Rugiagėlė
	Skaidrė 9: Dobilas
	Skaidrė 10: Apibendrinimas

